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Spojenci nepochybné ustoupí aá k Soluni kterou pHpravi doko-

nale pro obranu a pokuaí te udrcti tu až do příchodu vttíích

poail — Zuřivé bitvy v plném proudu

VÁLEČNÁ RADA ROZHODU SE PRO POKRAČOVÁNÍ KAMPANĚ

gtanovíako ítecka stává e nyní velni důležitým — Rakušané po-

krajují vc nvých útocích na Srby r Černohorce v albánských ho-rac-
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Londýn V' prosinec ~ nyr!o Macedonií Oddíly rakouské

vojska kterú v doblílily jíž 1'hilipolk
sledním týdnu zahájila ústup 'e 1'rítoiniié Uje jak prohlašují

svých předních posic v jižním Srb-- j tíběnští korresponilcntí jsou

sku přibližují sc nyní řeckému předběžným utkáním j dně hej

pomezí a stanoví-ik- řecké vdády j větších Líí v přítomné války ku

následovně stává se důležitějším které dojde až spojené bulharské

Tento oddíl italské přehoty hkryt byl v zniéeiiém obydlí na fakoiihko-ítalsk- é fronté a byl

pří út)ku na oddíl ra houhkého vjska nalézající ne na výzvédách Celý tento rakouský
oddíl byl zajat

i dopravili na západní frontu
t t v t ' I t l I

velké množství iczkciio tieiosire- -

TEXT NOTY VLÁDY

SPOJ STÁTŮ
iMdva a to zdá e nasvédcovatí

tomu ze jesle jednou teto zuny

pokusí se n proražení linie spojen
fi

Německá říšská rada je pilné

Je možné žc některé oddíly spo- - n rakousko-uhersk- é armády zahá

jeneckého vojska nalézají sc jí jí mocný nápor za úéclciu zahnáni

na řecké půdě Zprávy z Athén k moři Těžká děla ta

depeše došlé do liondýtiH nnzna ková jakých užíváno bylo při do

éují že tato záležitost která své bývání Antverp Nnmuru u Novo-fen- a

byla řeckým a unedo frau- - v (vui'vkn jsou jak s" praví

couzským vojenským autoritám v dopravována k řeckému pomezí li

Soluni bude přátelsky uspořádá- - bombardování Sirfunř 1'onévadž

na a že spojencům bude dovole-ihoj- e rychle ne blíží řeckému úze

no aby ustoupili do tohoto mé ní spojenci žádají aby vláda ře-

htá aniž narazili by na překážky! rychle se rozhodla o budou

kiadeué fíeckem t zde se opevni-- i cím svém stanovisku V dobře in

li VoÍciimIí odborníci malí za to! formovaných kruzích zdejších

zamést mina otázkou zasunovaní

potravinami Téměř všechny stra Potopení Ancony rakouakou po- -

ov podalv svoje návrhy v tomto nontou je proniasovano za neza- -

problému rozpočtovému výboru) konny a ncobhajitelný akt '

Všechny tvto návrhy žádají sla-- j

novení masímáluíeh cc Strana ' DŮVOD ODKLADU ODPOVĚDI
centra navrhuje in-- j radikálnější1vojenská í diplomatická situace

na 1'alkáiié považuje sc A vlí
e vážnou Tvrdí ne že hpojciicí

žc spojenci mohou se v Soluni

až do příchodu dalňích po

bil neboř pomoc proti nepříteli
rozluštění tohoto problému zříze fi donoaud neveělo ver ¥ — mt

ním úřadovny pro kontrolu cen a

limu prohlášení vlády rakousko-ihersk- é

o této záležitostí v kle
ém učiněn byl pokus o osprave
lliiéní tobolo počinu prohlášením
e paroloď fiokusíhi se uuiknouti

i že válečná loď sc blížila když

ponorka sc ponořila a torpédovala
nconu

Situace mezí Spojenými Stály
i Kakousko rhcrskrm slává si

iiouiilikovaiiéjší následkem fakt
ui která upozorněn byl stální od

bor ve siojcní h vyšetřováním čin

uosti rakouských kouhiilárních a

lijdoliiatickýcb úředníku V

těchto případech zapletení jsou A

lexatider von Nuber rakouský !

uerální kousni v New Vorku ba

ron Kríeh Zwiedinck sjírávee ra-

kouského vyslanectví ve Wash

intrtoiié a jiní

Hylo prohlášeno že bylo by li

ováno loho kdyby došlo k pro
"ušení diplomatických vztahů me
i Kakoiiskcni a Spojenými Slety
poněvadž to znamenalo by odvo

láni V i' I'enl lehla aiiierii kéhc

vyslance ve Vídní který zamést

lán je v dideité prácí ve pro
tpéeh lidskostí vc válčeném pá
mu

pojení i ponorkou která paro

NA PflODKJ hostinec v mětcěkii
Ahíe Neb jediný v iucmIč O jtodrob-íios- li

pište nu : iu ( 'íik A hic Neb
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MAM KA 1'liODKJ 30 1A)ŤÓ

v novém jiii lfivku ncí hornu a Mur-lii- i

n mezi f„ it j ul od do It"'1)

i Uí í doiiiíi ed 1d'iJ0 do ♦ifii)f nu

iiírnč Kjdíilkv Několik kriljioiíi ní třou

již Joly ki)iiiíli fi [lííhytky (umluvili

i(jiin'!tiví lilil:inni hc u John M

ťixa Wl jížnt 17 ul Umalili 'J'cl-lin-

Jínily SO JOlř

Iík'di sc Johan Vénučck llleilá ho

jeho brntr Vele l Věneček Ciuiadian

'o Olda li 2 — - AdvcrlÍHciaciil I

i2 'lp

CHCtTBLI ABV VÁM VAfiB Ú- -

ai ouy ríiiNAfitLY t„ Opoku
H0ptí si díliM! w llomo liníldem Každý
lílec ji t mtuh u njiirkyíeiii on ponu
'le-- tt domov který i ujioii-énont-

í na
íiikizlíU postuvoný Mjiolcřnoiit poutaví
ndérini kdekoliv kdvž míit-f- l svůj

nu iníiiié mésíínl npl4tlt y Jn- -

ideiely m vyplii-ej-
l dvnkrltt m run

též první rinnkyéMj od S do Ii!i

i t nu iiire které jnoii znriiéeny na no--

domy v Imuic pro uklndutidi' lítiž-- i

poilrohaof ti nu poň'l(ifif Všin #déjlí:
lolni M I ími C í+nitli 17 ritr Onitt-la- i
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rozdělování potravin Kodaňské aposkytnou jiui velké válečné lodé! musí co nejrychleji uéníli ener

které ve vodách soliiúskýcli jsoulirieká opatření aby obnovili svo amsterodamské depeše oznamuji
že demonstrace pro mír které udábhromáždény jí prestyž jinak liecko n Humuuj

ííeeká vláda zaméstmvá se nyní " ™f' pn'"J'" k leu-olizko-

užívání železnic kterých "''"" "lb'" !"'P""

je nyní třeba pro řecké vojsko -- "ll lkl"(' rnMT
h Ul

}'' v"!'il
tcchio' v uerospcch spojenc ojJedná se tu o poškození

' !'J' '' se vc „ o
IJulhMří a Tetlto- -železnic jest líži

loď Anconu potopila

Vidin 11 prosinec — Korres-pondcii- t

Spojeného tisku zvěděl z

duníc informovaných pramenů že

přičiní u toho že rakouská vláda

neiiipivéilěla dosud na dotaz vlá-

dy Spojených Státu o podrobno-
stech potopení Ancony je okol-

nost že až doposud nebylo mož-

no vejiti i spojení s ponorkou
která útok provedla ačkoliv vše-lín- y

prostředky za tím účelem

byly použity Vyslance 1'eiiťiehl

odevzdal americký připiš dne lH

i ll('llt 'IHI I !' Illllll 7 IlIlflJlII1
lil rozhodnou se pronásledovat i -

li vn nejrychleji zisKano u j(e-k-

záruk o jeho bezpečnosti

ly se v Berlíně byly mnohem váz

uéjšího rázu než jak původně by-

lo oznámeno Demonstrující davy

:rý i urážely korunního prince
který vrátil se d JVrlína ale pří
mých potvrzení těchto zpráv ne
ní

E F Vrzák okrasní kltrk zurtřel

Schuylcr N h prosinec --

Merk 1'ollax okresu krajan Kd

vvard K 'rzák zemřel ve svém

domové v- tomto méhlě v časných
hodinách' ranních následkem sr-

deční vady po nemocí několik ho

din trvající Krajan Vrzák na

J'iuicic a Anjrlie dle zprav z

Paříže rozhodly se pokraéovatí v

vojsko spojcneii na řecké území
(

ftecká vláda dobíe ví 'jak f'r:u-- j

eouzští inženýři dovedou poško-- j

diti železnice aby nepříteli nemo

hly sloužiti k žádnému užitku Kj

ničení železnic došlo na ře-ké-

pomezí Zde ýeleziiee liyly po- -

bKozeny tak že lítilhuí i nemolďn

kampani na líalkéné a shodly hi

int opalcnich za uceleni zajištěni
bezpečnost i pomocných vojsk kt

rá vyloděna byla v Soluni K to

muto jozliodiilití došlo na konfe-rcne- i

zántupefí 1'Yaneie h Anglie
1'rcmícr 1'riaiid n ministr války
(bdlieiií zastiijMivali Francií a mi

listopadu a dostalo se mu ujiště-
ní že žádané informace budou

ni ii odevzdány jakmile budou zí

4ány O několik duí později ne-byl- o

mnno nidézti ponorku a ní

čcto sc o ní neví až do přitom
lié doby Icilná se o velkou po-

norku jež má Širokv okruh níi- -

jich vube'použ!fí a francouzské-

mu vojku podařilo s' pťeliiiO!ití

bez velkýeh ztrát Aneliéanéf kte-

ří postoupili dále od železnice

od jezeru Dojran
měli třžňí úkol lulyž bylo rozhod- -

vštívil V sobotu večer vc společ-
nosti své manželky zábavu a král
cc po příchodu na místo zábavyi
stěžoval si Že IVecítí se doliíc a o

nistr pro zahraniční záležitosti

(írey u ministr války Kiteheuer

jednali za Anglii 1'olotířcdué
nuto o ústupu a utrpěli značné debříd se zpět do svého iomovMii„vti „ '„ i„ „ _':'111 iviMoii i m in nniiviiiw IIJ lli mí

1 ohíco Ji ho konat! bude sc v ul

Domonitrace pro mír v Německu

Kodaň 12 prosince Doda

ceně se oznamuje že na démon

dracích jiro mír v lícrlíné podí
clo nc 000(10 lidí 1'olicic néko

ikróle do davů vystřelila a ně-

kolik osob bv lo iihinreeiio a "ané- -

10

Pct mčut uchází hc o rcpubhkán-ako- u

konvenci

Wiisliintrlon 1

(irosince
Většina členů národního icpubli
kánského výboru který zahájí za

sedání v tomto městě v úlerý se

ztrátv Uvit nueeiii éehti mnohem ' '
u!IJl!Sf„ Mfli tk i1mfiiil "W"'"' 1'drzetl Hllířllcka h Irán ti že k své basi se dosud nedosta-

vila Také považuje se za možné
že ponorku potkala nějaká

vojska v Soluni n kroměeouzska

toho Ze UOhlO K Uolioilc i v zalc- -
III pjuvjf iviiuniiiy icjM--iii(-

r uriu'
jia posice rozšiřující se od Doj- -

žitosfech operací na jiných boji
šlích

Kakousko uherská vojsku po

kriiéiijí ve svých útocích na Srby
v albánských horách a na Černo
horce na hranicích jejich země a

ran do údolí řeky Vardar umož-né-

byl jenom stiteéností tří ii

hkýeh plitkťi které vytrvale chrá-

nily ústup hlavních vojsk Angli-

cké ztráty odhadují se na lóíMl

liiužií a kromé toho Angličané by-

li nuceni zaneehati za sebou osni

polních dél která umístěna byla
na posice k chránění ústupu a ne
Tktsliťi 1t'ff íiy %íi vit i lil ih

íciii jiz dostavila Na schůzi telo
le zdá se že jejich postup není

příliš rychlý nehoř vojska krab

HLVhí IUOCENT vyylkito
na v lide piiido uloeni na bu

jistotu n liioikorn líal-t- y

1 iivďtaicnt (Jimipuny v

Hjiolcíiiost Jest Inkorpo-rovm- á

pod ziikony ulitu
ii jojt (iHjiěeli jfcnt n

diikiizem ía byla zulo-žen-

nu ilruvýrh zakluducli

Nynéjíl inoliovítost pf! mílii-o- n

dollaru JJividciidy junu
ilvakráto a rok vždy

iiíi 1 lodím a 1 Ani vciick —

lilížSi podrolmostí na požádřnil
hdelí ) I' liyiloioV nk Zii

htnpre- liinili-r- s lli uliv loveni
im iil i nioiiiim ( limu I l'loor
Jíi-- ISlilK Olliílllll —

Ad i i liHCiiii'11 i f

PRÁVNÍ PORADU po jiinitéi do viech
lítlii iiiilíiiii" zu dolliir Onmiiiii'tilit4
zkiocnont é'řk4 priviiii'l''i kftiicidftf

Fanll MotU Co (irunr Ti-x- — Ad

vertiNiimiint

Pronajme m inoilerně zaííciiý dum

o lí světnicích cpoilní vyliýiení velká

qiádu 4lH iiičhiěiiě: čÍhi '(íh So Id

St a líoiilevunl lín hhžsí (oiriihin
stí liiíizclc Ze volit! lelcfoiiem lliuijdns
TJU ~ AtheilÍMCineiit I JO tle

POZOR! Ten vojími rehnkvišaient

který j eia ilííe nliliMoval diciid ne

ni prnlioié je lnul li if''00U niiizclc
lni diislat za pHiihú-- +7uli ' éž jest
til celá skolili sekce buďto lul pil (

ku iiiiiijimití iciilii akr na pie
licho 10 lenili nu hIc inichii na

piiidcj na lH Id li procent liniově

lOproieiit kupní i n Piiila i s i

MU dolu i iciiiií iiiiuii a inuui pi
ÍIh lili 'é lnu idin „ J
''všili Vedle Ziohič ina Ioimimi více

e 'i zařídim Jan Eíittineiiiťck
Clrover Weld Co Colo - Adv iii
int id 22-2l-

rozhodnuto bude v který čas a

kde koiuili bude se národní kon

věnec strany Pěl měst uchází se

o tuto konvenci a sice l'liiiah'
pilin ('hícieo St Louis San Kraii

citiko'a Honolulu Má se yi to že

1'ctra a krále Nikoly všude sta
v í se na vyt rval v od nor

Iniivcii iroin iicuosio v nosům
v ri „' i i'„: t: :

rý o 2 hodině z domu siuvitku a

bude řízen úředníky loží líylířú
1'ythiových a Odd Kellows jichž
b I proiiiíncntním členem

Spojené Státy podlou Francii

ostrý proteat

Washington 1J prosinec
Slátuí odbor připravuje ostrý pro
lest proti odstranění německých a

rakouských příslušníků amori

ekýeh lodí ťiiřoSina 'oamo a San
íiian francdiizikýiii křižníkcin

Deneiirtes na vysokých moříi--

Nřita obsahovali biub' prohlášení
že odstranění přLIušníkú které-

koliv národnosti z ameríckvch lo

dí na vysokých mořích je bez zá

konuélio ojirav eillnčiií

Krajan tpachal nebcvraždu

Clarkvni Neb prosince
Dnes konal se tu pohřeb krajana
Medřichii Chlehoium klerý v pá

('k dobrovolná zakončil svůj život
tni larmé nalézající se a-- deset
Ulil severní od tohoto inéstit s(c
liv sc ručnice do hlavy Smrl

:i i i i i' i i f

exnnii jm Novi mmai tj „„1 (iiitižitycli zprav
k víiHtiivym iojum Juirniri v pi-

-
á se ze hlavní armádv ( vroi sveden bude hlavní zápas mezi SI

Washington J listopadu
Text americké noty vládě rakousko-u-

herské vztahující se k poto-

pení italské parolodi Ancona byl
dnes uveřejněn N'of a tato jak už

dříve bylo oZHállieno obsahuje
formální požadavek americké vlá-

dy aby tento "nezákonný a ne

obhajilclný" éin ponorky byl od

souzen velitel ponorky potrestán
a zaplacenu náhrada za životy

zahynulých pij této
Tvlo požadavky násle-duj- í

prohlášení uvědomující
1'hersko že "dobré vzta-

hy mezí oběma zeměmi musí spo
'ívati na vzájemných ohledech k

zákonu a lidskosti" Nola ozna-

čuje torpédování lodí a střílení na
ni za "nelidské" a "barbarské"
prohlubuje že jednalo se bisl-n- ě

o "svévolné vraždění bcmoc
nýi li mtun žen a dítek" V úřed

é vykonaly přípravy k přezíuio Loni a 'hieaj'em 1'híbidelphia
bude se nalézat ti asi na místě 1ře-tí-

Někteří z éleníi republikán
ikěho národního výboru nejsou

pro to aby konvence konala se

znovu v Chicagu s ohledem nu o

en stalo se straiié zde v roce l!l2

ne ve sile napadli celou an'lo
francouzskou ' linií nalézající se

seveině od Soluně Tvrdí se že

více jak IIMMMJfM) Huflmni Haku-ňmii- i

a Němců operuje nyní na

líalkáiié Spojenci kladou sílněj-říin-

nepříteli vytrvalý" odpor ale

došlé zprávy riHsvédéují tomu že

bylo rozhodnuto ujtoupítí díle —

1'rudké hoje jsou v proudu na

front? u Strumice literou hájí

vání v zákopech K žádným díile

žitějším iilkáníiii na hlavních li

niíeli ikmIosIo v ioscduích nékolí

ka dnech Italové pokračují v

bombardiivání (loríce ale pád to

hoto města nezdá sc hýli tak hlíz

kým jak bylo oznámeno před éa

sem

Z 1'ctrnhradu došly zprávy
Němci Wkiuuit ceitm uinua vr

nic ii a diplomatických kriiich no

Nespokojení laké bv lo 'vyjádři no
nad tím že ('hicafo žádá aby
éíst t obnosu 41'M'('00 kletý na
bízí jež zůstane nevvdána bv la

vráeciui zpé místo aby věnována
bv la výboru kampaně

Von Rintclcn nejednal v zájmu
německé vlády

NVáshíujf tou 12 promoci

jenu in lil I II (1 III ll II lil ID "l- -

ta lato považována je za nejroz
hndiiejiu prohlášení americké vlá
dv od vviiukiiutl tv i on lé válkv

čnoii j ho Zoufalého činu je le

lío jistili ah' toá se til c 1 't

pil se nad iievýliodnou Vtiiiéooii
své farmy za nějaký pociuck

i bvbi v ni učiněno žádného po
! ii : 5 i

vojska HiitfliťkA a dále na západ i Nřtit hV' fronty která známa je
kde šoustí edéna jsou vojta frau-:jj(l!-
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